
 
 

 
 
 

ACTA DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS 
CONCURSO DE MÉRITOS 

 
ELECCIÓN DE PERSONERO MUNICIPAL DE MANIZALES 

PERIODO 2024-2028 
 

Lista preliminar de admitidos y no admitidos 
 

De conformidad con el cronograma establecido en el artículo 7° de la Resolución 67 
del 20 de septiembre de 2023, el Comité Técnico designado por el Presidente de la 
Corporación procedió a verificar los requisitos mínimos y demás documentos 
aportados al momento de la inscripción por los aspirantes. 
 
La verificación realizada se relaciona a continuación: 
 
Nr
o.     NOMBRES Y APELLIDOS C.C. CUMPLE/NO 

CUMPLE 
ADMITIDO/NO 

ADMITIDO 
1 Iván Darío Tobón Machado 98.482.233 CUMPLE ADMITIDO 
2 Nelson David Carvajal Alcázar 1.038.335.470 CUMPLE ADMITIDO 
3 Efraín Rojas Doncel 16.273.034 CUMPLE ADMITIDO 
4 Juan Camilo Hoyos Arango 1.059.810.818 CUMPLE ADMITIDO 

5 Diego Armando Valencia 
Matallana 1.077.449.515 CUMPLE ADMITIDO 

6 Carlos Andrés Giraldo 
Cifuentes 1.053.847.511 CUMPLE ADMITIDO 

7 Felipe Andrés Rengifo Henao 1.061.624.174 CUMPLE ADMITIDO 

8 Paula Andrea Sánchez 
Gutiérrez 43.267.484 CUMPLE ADMITIDO 

9 Hernán Augusto Bernal Lotero 18.435.973 CUMPLE ADMITIDO 
10 Jhon Alexander Herrera Vélez 94.433.362 CUMPLE ADMITIDO 
11 Stefania Giraldo González 1.053.806.670 CUMPLE ADMITIDO 
12 Jazmín Gómez Agudelo 30.323.232 CUMPLE ADMITIDO 
13 Robinson Moncayo 1.061.757.140 CUMPLE ADMITIDO 
14 Carolina Gómez Trejos 1.053.836.572 CUMPLE ADMITIDO 
15 Ernesto Alturo Martínez 80.229.644 CUMPLE ADMITIDO 
16 Cesar Alonso Moreno Ramírez 1.053.809.847 CUMPLE ADMITIDO 
17 Astrid Lorena Aristizabal Serna 1.053.809.489 CUMPLE ADMITIDO 

18 Hollmann Herman Espitia 
Sanabria 1.020.762.525 CUMPLE ADMITIDO 

19 Juan Carlos Perez Vasquez 15.927.270 CUMPLE ADMITIDO 
20 Jeny Constanza Osorio Vèlez 30.238.440 CUMPLE ADMITIDO 



 
 

 
 
 

21 Omar Alexander Castellanos 1.108.206.218 CUMPLE ADMITIDO 
22 Natalia Restrepo Velásquez 1.053.790.008 CUMPLE ADMITIDO 
23 Carlos Enrique Gómez Ortiz 1.065.595.616 CUMPLE ADMITIDO 
24 Humberto García Vega 6.030.317 CUMPLE ADMITIDO 

25 Guillermo Enrique Arellano 
Castillo 1.110.449.457 CUMPLE ADMITIDO 

26 Carlos Andrés Parra Osorio 1.060.648.969 CUMPLE ADMITIDO 

27 Daniel Enrique Fuentes 
Betancurt 1.053.834.427 CUMPLE ADMITIDO 

28 Yesica Tatiana Herrera Giraldo  1.060.650.615 CUMPLE ADMITIDO 
29 Mariana Pamplona 1.061.047.558 CUMPLE ADMITIDO 
30 Nancy Andrea Estrada Álzate 24.347.567 CUMPLE ADMITIDO 

31 Cristian Camilo Rojas 
Masmelas 1.109.381.438 CUMPLE ADMITIDO 

32 Santiago Pava González 1.059.698.076 CUMPLE ADMITIDO 
33 Jonnathan Zuluaga Vinasco 1.053.794.197 CUMPLE ADMITIDO 
34 Juan Pablo Osorio Gallo 1.053.818.151 CUMPLE ADMITIDO 

35 Edgar Eduardo López 
Carmona 1.053.786.413 CUMPLE ADMITIDO 

36 Maritza Alejandra Serna 
Manzano 1.088.007.925 CUMPLE ADMITIDO 

37 Mac Arthur Sáez Martínez 1.143.335.857 CUMPLE ADMITIDO 
38 Diarisney Arango Hernández 1056301879 CUMPLE ADMITIDO 

39 Weimar Alexander Castaño 
Ocampo 1.022.032.414 CUMPLE ADMITIDO 

40 Julián Ricardo Betancur 
Castañeda 1.053.838.187 CUMPLE ADMITIDO 

41 Valentina Cifuentes Muñoz 1.053.807.279 CUMPLE ADMITIDO 
 
 

Nro.     NOMBRES 
Y APELLIDOS C.C. 

CUMPLE/
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES  

CAUSAL DE INADMISIÓN 
NO 

ADMITIDO 

1 
Jerson Andrés 
Bastidas 
Vargas 

1.075.233.433 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 
 

NO 
ADMITIDO 



 
 

 
 
 

2 Gustavo Adolfo 
Gómez Naranjo 1.053.796.966 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

3 
Wilder 
Alexander 
Guisao Guisao 

1.017.195.615 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 8 No aporta 
certificado vigencia cédula, la 
hv de la función pública está 
incompleta. 

NO 
ADMITIDO 

4 Julieta Serna 
Hoyos 1.089.719.305 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 8 La aspirante 
no aportó la declaración de no 
encontrarse  incursa en 
causales de inhabilidad, 
incompatibilidad, conflicto de 
interés o impedimento 
constitucional o legal 

NO 
ADMITIDO 

5 

Johann 
Wolfgang 
Patiño 
Cárdenas 

1.018.404.597 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 3 El aspirante 
presentó la Declaración de 
bienes y rentas sin firma 

NO 
ADMITIDO 

6 
Juan Diego 
Corrales 
Tabares 

75.098.904 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

7 Juan Pablo 
Valencia Cotrini 75.074.931 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

8 
Jorge Eduar 
Ocampo 
Suarez 

75.051.180 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2 y 8 El 
aspirante no anexó 
declaración de bienes y 
rentas.  

NO 
ADMITIDO 

9 
María Ximena 
Quintero Marín 1.053.807.456 

NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

10 
Carlos Mario 
Zuluaga 
Giraldo 

1.053.785.856 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 8 El aspirante no 
adjunta copia de cédula de 
ciudadanía 

NO 
ADMITIDO 



 
 

 
 
 

11 Manuel Ricardo 
Rey Vélez 1.123.532.593 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

12 
Karen Yulieth 
García Salcedo 1.053.782.281 

NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

13 Héctor Fabio 
Londoño Téllez 1.097.392.879 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 2  y 3. El 
aspirante no marcó dentro de 
la hoja de vida el no 
encontrarse en causal de 
inhabilidad o incompatibilidad 
para ejercer el cargo. No 
suscribió la declaración de 
bienes y rentas 

NO 
ADMITIDO 

14 
Juan Pablo 
Moreno 
Moncada 

1.094.953.371 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2 y 8. El 
aspirante no aportó 
certificado de vigencia de la 
cédula, el REDAM y no 
diligenció la manifestación 
bajo la gravedad de 
juramento de la hv de la 
función pública. 

NO 
ADMITIDO 

15 

Harold 
Santiago 
Espitia 
Sanabria 

1.020.843.096 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 8 El aspirante no 
anexó antecedentes 
judiciales 

NO 
ADMITIDO 

16 
Adolfo León 
Zuluaga 
Giraldo 

75.055.808 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 8: NO adjunta 
certificado de vigencia 
cédula, REDAM, certificado 
antecedentes profesionales, 
RNMC. No señala estar o no 
incurso en causal de 
inhabilidad 

NO 
ADMITIDO 

17 

Katherine 
Johana 
Carmona 
Cifuentes 

1.053.824.262 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo. 
 

NO 
ADMITIDO 



 
 

 
 
 

18 
Héctor Jaime 
Castro 
Castañeda 

10.273.262 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 3 El aspirante 
aportó la declaración 
juramentada de bienes y 
rentas no se encuentra 
firmada. Falta la página 2 

NO 
ADMITIDO 

19 Juan Carlos 
Neira Cardona 75.099.689 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

20 

Mauricio 
Alejandro 
Galeano 
Restrepo 

16.233.449 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

21 Miguel Ángel 
Soto González 10.257.346 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 3. El aspirante 
presentó la declaración de 
bienes y rentas sin firma 

NO 
ADMITIDO 

22 
Luis Eduardo 
Céspedes de 
los Ríos 

15.918.010 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

23 
Karla Johanna 
González 
Pérez 

24.338.535 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 8. La aspirante 
no presentó el certificado de 
vigencia de la cédula, no 
presentó la declaración de 
bienes y rentas, ni el 
certificado REDAM, no 
presentó la declaratoria de 
inhabilidades, 
incompatibilidades y conflicto 
de interés, no presentó 
ninguno de los antecedentes. 

NO 
ADMITIDO 



 
 

 
 
 

24 Fabio Andrés 
Alarcón Vargas 1.054.559.307 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 8 El aspirante no 
adjuntó Certificado de 
vigencia de la cédula.  
No acreditó la definición de la 
situación militar.  
No acreditó REDAM.  
No acreditó  Antecedentes 
Fiscales.  
No acreditó antecedentes 
disciplinarios.  
No acreditó antecedentes 
disciplinarios.  
No acreditó antecedentes 
judiciales.  
No acreditó antecedentes de 
medidas correctivas.  
No acreditó no estar incurso 
en inhabilidades e 
incompatibilidades en la hoja 
de vida. 
No acreditó hoja de vida del 
DAFP.  
No adjuntó declaración de 
bienes y rentas 

NO 
ADMITIDO 

25 Paulo Cesar 
Álzate Gómez 1.053.868.234 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo. 

NO 
ADMITIDO 

26 
Andrés Felipe 
Tabares 
Álvarez 

16.076.194 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo. 

NO 
ADMITIDO 

27 Otoniel Burgos 
Claros 83.040.261 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 8 El aspirante no 
aportó: Certificado vigencia 
cédula, situación militar y 
Certificado de deudores 
alimentarios morosos 
 

NO 
ADMITIDO 



 
 

 
 
 

28 José Johnson 
Gallego 75.050.018 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 8 El aspirante no 
presenta antecedentes 
disciplinarios, judiciales y no 
marcó dentro de la hoja de 
vida de la función pública el 
no encontrarse en causal de 
inhabilidad o incompatibilidad 
para ejercer el cargo. 

NO 
ADMITIDO 

29 
Sebastián 
Escobar 
Calderon 

1.053.845.829 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo. 

NO 
ADMITIDO 

30 
Juan Sebastián 
Cardona 
Correa 

1.094.945.867 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2, 7 y 8. El 
aspirante no aportó la tarjeta 
profesional de abogado, ni el 
certificado de antecedentes 
judiciales y medidas 
correctivas, no realizó la 
manifestación bajo la 
gravedad de juramento de la 
HV de la función pública 

NO 
ADMITIDO 

31 Cesar Augusto 
Murcia Suarez 93.291.036 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 4 El aspirante 
manifiesta SI encontrarse en 
causal de inhabilidad 

NO 
ADMITIDO 

32 Robinson Neira 
Escobar 1.053.803.743 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 8 El aspirante no 
aportó: Certificado vigencia 
cédula, Tarjeta Profesional y 
Certificado de deudores 
alimentarios morosos 

NO 
ADMITIDO 

33 
Fernando 
Antonio 
Naranjo Arias 

1.053.770.314 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

34 
José David 
Gómez 
Martínez 

1.053.811.318 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo. 
 
 

NO 
ADMITIDO 



 
 

 
 
 

35 Sebastián 
Zuluaga Vargas 75.090.721 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo. 

NO 
ADMITIDO 

36 

Diego 
Alejandro 
Tapasco López 75.104.248 

NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo. 

NO 
ADMITIDO 

37 
Carlos Andrés 
Salazar 
Jiménez 

75.076.973 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

38 Miguel Ricardo 
González Toro 1.053.791.580 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 3 El aspirante 
omitió firmar la declaración de 
bienes y rentas 

NO 
ADMITIDO 

39 Manuel Felipe 
Grisales Mesa 1.053.836.881 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

40 Erick Felipe 
Cuevas Ortiz 1.118.541.126 NO 

CUMPLE 
Causal Nro. 8 El aspirante no 
adjunta certificado REDAM 

NO 
ADMITIDO 

41 Elías Moya 
Cahaverra 11.810.219 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 6 El aspirante no 
identifica en formato de 
inscripción el título de 
especialización 

NO 
ADMITIDO 

42 
Jhoan 
Sebastián 
Castro Noreña 

1.053.851.910 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 3 El aspirante 
omitió firmar la declaración de 
bienes y rentas 

NO 
ADMITIDO 

43 
Santiago 
Hernández 
Mejía 

1.053.838.756 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo. 
 
 

NO 
ADMITIDO 



 
 

 
 
 

44 
Pablo Arturo 
González 
Aldana 

1.094.953.155 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 8 El aspirante no 
aporta registro de deudores 
alimentarios morosos 

NO 
ADMITIDO 

45 

Christian 
Leonardo 
González 
Hincapié 1053797769 

NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

46 
Sebastián 
Castaño 
Quinchia 

1.053.853.356 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo. 

NO 
ADMITIDO 

47 Juan Pablo 
Ospina Rosas 15.963.019 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 2 y 3. El 
aspirante aportó incompleta 
la hv de la función pública, 
faltante pág 2 y la declaración 
bienes y rentas, faltante pag 1 

NO 
ADMITIDO 

48 

Marchie 
Alejandra 
Gómez 
Ramírez 

1.053.785.478 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo 

NO 
ADMITIDO 

49 Franci Yanuby 
Ramírez Reyes 1.013.611.210 NO 

CUMPLE 

Causal 2, 3  y 8 El aspirante 
no presentó antecedentes 
procuraduría. No presenta 
antecedentes judiciales. No 
presentó antecedentes de 
medidas correctivas. No 
marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo. No presentó 
declaración de bienes y 
rentas. 

NO 
ADMITIDO 

50 
Carlos Andrés 
Gutiérrez Devia 1053835329 

NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2 y 3. El 
aspirante aporta la 
declaración de bienes y 
rentas correspondiente a la 
vigencia 2021. Adjunta 
declaración de NO 
inhabilidad. En formato hoja 

NO 
ADMITIDO 



 
 

 
 
 

de vida NO manifiesta la 
circunstancia de estar o no 
incurso en causal de 
inhabilidad 

51 
Mauricio 
Quintero 
Velásquez 

9.859.255 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
no marcó dentro de la hoja de 
vida el no encontrarse en 
causal de inhabilidad o 
incompatibilidad para ejercer 
el cargo. 

NO 
ADMITIDO 

52 Julián Andrés 
Molina Loaiza 75.092.832 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
presentó su hoja de vida de la 
función pública de forma 
incompleta, omitió firmar y 
diligenciar la fecha y ciudad. 

NO 
ADMITIDO 

53 

Fredy 
Alexander 
Revelo 
Barragán 

1.031.121.797 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
presentó su hoja de vida de la 
función pública de forma 
incompleta. 

NO 
ADMITIDO 

54 
Jorge Alberto 
Candamil 
García 

14.801.103 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
presentó su hoja de vida de la 
función pública de forma 
incompleta. 

NO 
ADMITIDO 

55 Jair Montaño 
Portocarrero 6.321.310 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
presentó su hoja de vida de la 
función pública de forma 
incompleta. 

NO 
ADMITIDO 

56 
Angie Gisella 
Olarte 
Mahecha 

1.234.640.580 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
presentó su hoja de vida de la 
función pública de forma 
incompleta, omitió la ciudad y 
fecha de diligenciamiento. 

NO 
ADMITIDO 

57 
Jonnathan 
Fabián Aguirre 
Tobón 

75.105.449 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 2  El aspirante 
presentó su hoja de vida de la 
función pública de forma 
incompleta. 

NO 
ADMITIDO 

58 

Fernando 
Augusto 
Martínez 
Combita 

1.069.728.339 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 1 El aspirante se 
inscribió de manera 
extemporánea. Correo 
recibido a las 17:01 del 06 de 
octubre de 2023. 
 
 

NO 
ADMITIDO 



 
 

 
 
 

59 Sebastián 
Jiménez Ruiz 1.053.771.490 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 1 El aspirante se 
inscribió de manera 
extemporánea. Correo 
recibido a las 17:01 del 06 de 
octubre de 2023. 

NO 
ADMITIDO 

60 Andrés 
Ocampo Osorio   NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 1 El aspirante se 
inscribió de manera 
extemporánea. Correo 
recibido a las 17:17 del 06 de 
octubre de 2023. 

NO 
ADMITIDO 

61 Emilio Augusto 
Lagos Bruce 2.234.946 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 1 El aspirante se 
inscribió de manera 
extemporánea. Correo 
recibido a las 17:28 del 06 de 
octubre de 2023. 
 

NO 
ADMITIDO 

62 Daniela López 
Echeverry 1.112.106.646 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 1 El aspirante se 
inscribió de manera 
extemporánea. Correo 
recibido a las 18:42 del 06 de 
octubre de 2023. 

NO 
ADMITIDO 

63 
Jorge Eduardo 
Montes 
Escobar 

1,058,816,600 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 1 El aspirante se 
inscribió de manera 
extemporánea. Correo 
recibido a las 21:07 del 06 de 
octubre de 2023 

NO 
ADMITIDO 

64 

Jancy 
Katherine 
Espinosa 
Casas 

32,229,249 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 1 El aspirante se 
inscribió de manera 
extemporánea. Correo 
recibido a las 22:01 del 06 de 
octubre de 2023. 

NO 
ADMITIDO 

65 
Ligia Amanda 
Gallego 
Blandón 

32.391.551 NO 
CUMPLE 

Causal Nro. 1 El aspirante se 
inscribió de manera 
extemporánea. Correo 
recibido a las 22:49  del 06 de 
octubre de 2023. 

NO 
ADMITIDO 

66 Sergio López 
Arias  75.101.055 NO 

CUMPLE 

Causal Nro. 1 El aspirante se 
inscribió de manera 
extemporánea. Correo 
recibido a las 22:54 del 06 de 
octubre de 2023. 

NO 
ADMITIDO 

 
Las reclamaciones podrán ser presentadas de acuerdo al cronograma establecido 
para esta etapa, esto es desde las 00:01 horas del 13 de octubre hasta las 23:59 
del 14 de octubre de 2023 al correo electrónico sac@concejodemanizales.gov.co 



 
 

 
 
 

De acuerdo a lo establecido en el parágrafo del artículo 11 de la Resolución Nro. 70 
del 20 de septiembre de 2023, la causales de exclusión o inadmisión serán aplicadas 
al aspirante en cualquier momento del concurso, cuando se compruebe la ocurrencia, sin 
perjuicio de las acciones judiciales y/o administrativas a que haya lugar. 
 
 
Atentamente, 
 
 

SIMON RAMIREZ ALZATE 
Presidente 

Concejo de Manizales 
 
Integrantes Comité de verificación: 
 
 

 
Alvaro H. Archbold De La Peña  
Profesional Especializado 
Oficina Administrativa y Financiera 
 
 
 
Jamile Andrea Arias Tangarife 
Profesional Especializado 
Oficina de Gestión Legal y Talento Humano 
 
 

 
Carmen Rosa Bohorquez 
Auxiliar Administrativa 
 
 
 
  
 
Henry González González 
Auxiliar Administrativo 


